
 
 

Základní škola Janov, okres Svitavy, příspěvková organizace 
569 55, Janov 17 

 
PŘIHLÁŠKA DÍTĚTE 

 K ZÁJMOVÉMU VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
 
 
Tímto přihlašuji svého syna/svoji dceru 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
(jméno, příjmení a datum narození dítěte) 
 
 
……………………………………………        ……………………………………………….. 
(zdravotní pojišťovna)                                               (bydliště dítěte) 
 
 
……………………………………………        ……………………………………………….. 
(telefon matky)                                                     (telefon otce)            
 
 
…………………………………………….       ……………………………………………….. 
(bydliště matky, je-li jiné než u dítěte)                (bydliště otce, je-li jiné než u dítěte) 
 
 
k zájmovému vzdělávání ve školní družině při Základní škole Janov, okres Svitavy,  
 
pro školní rok 2022/2023. 
 
 
Datum nástupu do ŠD……………………          Datum odhlášení:…………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
PŘEHLED DOCHÁZKY DÍTĚTE DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 

(záznamy o pobytu dítěte ve ŠD a jeho uvolňování) 
Vyplňte šedá pole. 

 
 
 

Den 

 
 

Ranní 
družina 
zaškrtni 

 
 

Odpolední 
družina 
zaškrtni 

 
Odchod ze 

ŠD 
Sám/ 

doprovod 
zaškrtni 

 
Čas odchodu – 
přesná doba, 
(upřesnění každý 
den v deníčku) 
Doplň 

 
V příp. 
doprovodu 
uveďte, celé 
jméno, telefon a 
adresu bydliště  
Doplň 
 

Např. ANO / NE ANO / NE Sám/doprovod 15h Babička 
Nováková/bratr 
Jan/rodiče atd. 
 

Pondělí 
 
 
 
 

ANO/NE ANO/NE Sám/doprovod   

Úterý ANO / NE 
 
 
 

ANO / NE Sám/doprovod   
 
 
 
 
 

Středa ANO / NE 
 
 

ANO / NE Sám/doprovod   

Čtvrtek ANO / NE 
 
 
 

ANO / NE Sám/doprovod  
 
 
 
 

 

Pátek ANO / NE 
 
 
 

ANO / NE Sám/doprovod  
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Pověření k vyzvedávání dítěte jinou osobou 

(v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, který upravuje rodičovskou odpovědnost, a v 
návaznosti na § 5, odst. 1) vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, v platném znění) 

 
Tímto pověřuji k vyzvedávání svého dítěte já, zákonná osoba  
 
…………………………… svého dítěte výše uvedená, tyto osoby (sourozenec, teta, babička,  
jiná osoba, než jsou rodiče) – uveďte jméno, příjmení, příbuzenský vztah, telefon a 
bydliště těchto pověřených osob: 
 
 

1. ………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………… 

 
2. ………………………………………………………………………………………… 

 
………………………………………………………………………………………… 

 
3. …………………………………………………………………………………………. 

 
…………………………………………………………………………………………. 

 
4. …………………………………………………………………………………………. 

 
………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 
 
 
1) Zákonný zástupce prohlašuje, že jím pověřená osoba přebírá veškerou odpovědnost za 

dítě zákonného zástupce od chvíle jeho převzetí. 
2) Pověřená osoba prohlašuje, že je si vědoma právní odpovědnosti vůči dítěti zákonného 

zástupce. 
3) Zákonný zástupce i pověřená osoba berou na vědomí, že pedagogický pracovník Základní 

školy Janov, okres Svitavy je oprávněn ověřit totožnost pověřené osoby při předávání 
dítěte. 

4) Pokud pověřená osoba odmítne součinnost při ověření její totožnosti, nebude dítě 
pověřené osobě předáno. 

5) V případě, že jinou pověřenou osobou je osoba nezletilá, zákonný zástupce prohlašuje, že 
právní jednání vyzvednutí dítěte ze Základní školy Janov, okres Svitavy, k němuž 
nezletilou osobu pověřil, je přiměřené jeho rozumové, mravní a volní vyspělosti. 

 
 
Bez tohoto pověření nemůže vychovatelka předat dítě jiným osobám! 
Toto pověření je platné i pro mimoškolní akce pořádané základní školou. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Má-li být dítě uvolněno ze školní družiny dříve než v hodinu určenou na přihlášce, musí 
se prokázat písemným vyzváním rodičů (v deníčku, na lístečku, SMSkou z mobilu 
rodiče).  
 
 Případné zdravotní problémy, na které je nutné upozornit pedagogické pracovníky: 
Chronické onemocnění dítěte, srdeční vada, dietní omezení, alergie, krvácivost …. 
 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
Jiná sdělení: 
 
…………………………………………………………………………………………….. 
 
Děti budou k zájmovému vzdělávání ve školní družině přijímány na základě splnění 
požadovaných kriterií: 

1) věk dítěte (přednost mají žáci nižších ročníků) 
2) dojíždějící a přespolní děti 
3) včas a správně vyplněná přihláška 

V případě nepřijetí dítěte k zájmovému vzdělávání budete písemně vyrozuměni ředitelkou 
školy. 
 
Svým podpisem uděluji souhlas Základní škole Janov, okres Svitavy, se sídlem Janov 17, 569 
55, IČO: 75015765, aby ve smyslu nařízení č. 679/2016 o ochraně osobních údajů fyzických 
osob (dále jen „GDPR“) zpracovávala tyto osobní údaje mého dítěte. Osobní údaje budou 
zpracovávány z důvodu vedení povinné pedagogické dokumentace škol. Souhlas poskytuji na 
celé období školní docházky mého dítěte na této škole a na zákonem stanovenou dobu, po 
kterou se tato dokumentace na škole povinně archivuje.  
 

Dále potvrzuji, že výňatek z vnitřního řádu školní družiny, který je přílohou této přihlášky 
jsem si přečetl, porozuměl jsem mu a s jeho obsahem souhlasím. Celý vnitřní řád školní 
družiny je k nahlédnutí ve vstupní chodbě školy, u vychovatelky ŠD a na webových 
stránkách.       
 
 
V…………………              dne………………………………………     
 
 
…………………………………………………………………. 
(podpis zákonného zástupce) 
 
 
Změny v průběhu školního roku: 


